APROVADO

G 6 AG), 2013

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente

atenção e consecução dos objetos dos requerimentos n°: 868/2018; 857/2018, 848/2018, 844/2018,

833/2018, 829/2018, 823/2018, 821/2018, 820/2018.

REQUERIMENTO N° 1663/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

•

Ementa: 	AO 	EXECUTIVO 	MUNICIPAL. COM 	CÓPIA 	AO
DEPARTAMENTO
ATENÇÃO 	E

COMPETENTE,
CONSECUÇÃO

SOLICITANDO A URGENTE
DOS 	OBJETOS 	DOS

REQUERIMENTOS N° 	868/2018, 857/2018. 848/2018, 	844/2018,
833/2018, 829/2018. 823/2018. 821/2018, 820/2018.

PROTOCOLO GERAL N° 2008/2018
Data: 06/08/2018 - Horário: 11 :1 2

NIIIIIIIIIIIIIIIIIIIY

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que os requerimentos abaixo citados tinham os seguintes objetos, a saber:

a) Requerimento n° 868/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA ALTERAR A ALTURA DO

MICTÓRIO JUNTO AO BANHEIRO DAS CRIANÇAS NA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO

RESIDENCIAL BEM VIVER;

b) Requerimento n° 857/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA INSERIR MAIS LAVABOS

NA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

c) Requerimento n° 848/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA INSERIR MAIS

BEBEDOUROS NA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

d) Requerimento n° 844/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A INSERÇÃO DE

ADEQUADO SISTEMA DE DRENAGEM NO GRAMADO DA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO

RESIDENCIAL BEM VIVER;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

‘ Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

e) Requerimento n° 833/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA MURAR A FRENTE DA

ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

f) Requerimento n° 829/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UM

MURO, OU OUTRA FORMA DE PROTEÇÃO, NOS FUNDOS DA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA

AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

g) Requerimento n° 823/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA FECHAR DIVERSAS

410

	ABERTURAS JUNTO AO TELHADO DA ESCOLA PUBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM

VIVER;

h) Requerimento n° 821/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA ESTENDER O TELHADO

DA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

i) Requerimento n° 820/2018: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA INSERÇÃO DE

ADEQUADA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, E REDUTORES DE VELOCIDADE, EM FRENTE A

ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER;

Considerando que até o presente momento os objetos dos requerimentos acima não foram atendidos.

Considerando a necessidade de atenção e consecução destes objetos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

11,

	Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente atenção e consecução dos

objetos dos requerimentos n°: 868/2018; 857/2018, 848/2018, 844/2018, 833/2018, 829/2018, 823/2018,

821/2018, 820/2018.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de agosto de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA Vereador RONALDO PINTO DE ANDRADE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2